РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.06.2018  39/1

х. Малотокмацкий

Об утверждении Плана по устранению неэффективных льгот
(пониженных ставок) по местным налогам по
Первомайскому сельскому поселению Миллеровского района на 2018 год.

В целях исполнения подпункта 2.1.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета,

1. Утвердить:
Утвердить План по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам по Первомайскому сельскому поселению Миллеровского района на 2018 год, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                          М.Н. Левочкин

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
Администрация Первомайского
сельского поселения
2

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации Первомайского
сельского поселения
от  22.06. 2018  № 39/1

               ПЛАН
по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам
по Первомайскому сельскому поселению Миллеровского района на 2018 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	[bookmark: Par52]1.
	Провести анализ эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год согласно постановлению Администрации Первомайского сельского поселения Миллеровского района от 01.11.2017 № 90 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам».
	до 15 июля 2018 года
	Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Первомайского сельского поселения

	2.
	Направить информацию Главе Администрации Первомайского сельского поселения, Председателю Собрания депутатов – главе Первомайского сельского поселения, постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Первомайского сельского поселения об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год.
	до 1 августа 2018 года
	Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Первомайского сельского поселения

	3.
	На официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения Миллеровского района разместить  информацию об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год.
	до 1 августа 2018 года
	Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Первомайского сельского поселения

	4.
	Подготовить проект решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в части отмены неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам.
	По мере необходимости
	Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Первомайского сельского поселения

	[bookmark: Par118]5.
	Информировать население об отмене налоговых льгот (пониженных ставок), признанных неэффективными, по местным налогам Первомайского сельского поселения Миллеровского района (в случае принятия).
	до 1 декабря 2018 года
	Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Первомайского сельского поселения

[bookmark: Par230]